

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DICIEMBRE
VALORES EN DOP\$

	2023	2022
Ventas netas	3,267,746,471	2,574,590,180
Costos de operaciones	<u>2,345,160,100</u>	<u>1,900,092,571</u>
Beneficios brutos en operación	922,586,371	674,497,609
Otros ingresos operacionales	<u>173,271,449</u>	<u>227,573,696</u>
	1,095,857,820	902,071,305
Gastos generales y administrativos	<u>501,823,116</u>	<u>303,133,075</u>
Beneficios netos de operación	594,034,704	598,938,230
Otros ingresos y gastos		
Gastos financieros	(388,037,251)	(377,007,265)
Ingresos financieros	154,548,358	157,914,865
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(43,782,791)	(10,985,239)
Total de otros ingresos y gastos	<u>(277,271,685)</u>	<u>(230,077,639)</u>
Beneficios y ó (Pérdida) Neta antes de impuestos	<u>316,763,019</u>	<u>368,860,591</u>
Participación en las ganancias asociadas	<u>22,494,657</u>	<u>108,581,428</u>
Impuesto sobre la renta	(36,460,968)	(13,985,676)
Beneficios y ó (Pérdida) Neta	<u><u>302,796,708</u></u>	<u><u>463,456,343</u></u>



A